
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di agosto

Premesso che con Decreto del 16.07.2021 prot. n. 45886 il Prefetto di Foggia ha nominato
Commissario Prefettizio la Dott.ssa Martina Iurescia per la provvisoria amministrazione del
Comune di San Nicandro Garganico, con i poteri del Consiglio, del Sindaco e della Giunta
Municipale;

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

PREMESSO CHE:

Con D.P.R. del 26 gennaio 2021 è stato sciolto il Consiglio Comunale di San Nicandro-
Garganico;
Con  Decreto datato 3 agosto 2021, il Ministro dell’Interno ha decretato le consultazioni-
per la elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali per i giorni di domenica 3
ottobre e di lunedì 4 ottobre 2021, e, l'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione
diretta dei sindaci dei comuni avrà luogo nei giorni di domenica 17 ottobre e di lunedì 18
ottobre 2021;
Con proprio Decreto, prot. 49329 del 5.8.2021, il Prefetto della Provincia di Foggia ha-
convocato, per la giornata di domenica 3 ottobre e di lunedì 4 ottobre 2021, i comizi
elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e del Consiglio Comunali, ivi compreso San
Nicandro Garganico, nonché, l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione del Sindaco
che si svolgerà nei giorni di domenica 17 e lunedì 18 ottobre 2021;

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI AMMINISTRATIVE COMUNALI
DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021 - EVENTUALE TURNO DI
BALLOTTAGGIO DEL 17 E 18 OTTOBRE 2021. CHIUSURA SCUOLE
PER ALLESTIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI SEGGI
ELETTORALI.

COPIA

Registro Generale n. 64

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON POTERI DI SINDACO

N. 6 DEL 26-08-2021

Ufficio: COMMERCIO



 che la Prefettura di Foggia con nota n. 51732 del 19.8.2021, in riferimento alla nota-
MIUR 34855 datata 10.8.2020, indirizzata ai dirigenti degli uffici scolastici regionali, ha
invitato i Sindaci e Commissari Prefettizi dei Comuni a prendere contatti e intese con le
competenti istituzioni scolastiche affinché i locali scolastici sedi degli uffici di sezione, in
occasione delle prossime consultazioni elettorali oggettivate, salvo diverse intese in sede
locale, siano messi a disposizione delle amministrazioni comunali interessate per lo
svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio, dal pomeriggio di venerdì 1° ottobre
all’intera giornata di martedì 5 ottobre 2021, e, nei comuni in cui si svolgerà il turno di
ballottaggio per l’elezione dei sindaci, dal pomeriggio di venerdì 15 ottobre sino all’intera
giornata di martedì 19 ottobre 2021;
A seguito del capoverso precedente il Dirigente Scolastico del locale Istituto Comprensivo-
“D’Alessandro-Vocino” è stato informato di tanto con messaggio prot. 8600 del
19.8.2021;

CONSIDERATO che:
per le finalità sopra richiamate e per gli adempimenti connessi, è necessario che gli-
edifici scolastici del locale IC “D’Alessandro-Vocino” di piazza IV Novembre, di viale
Vittorio Veneto (Plesso “Zuppa”), e di via dei Sanniti restino chiusi;
dopo le operazioni di voto e di scrutinio, occorre effettuare anche la pulizia dei locali-
innanzi citati secondo le disposizioni normative vigenti, e di conseguenza permane la
necessità di tenere chiusi gli edifici, prima specificati, oltre alle richiamate giornate, per
un’altra giornata, includendo, quindi, anche mercoledì 6 ottobre 2021 e nel caso di
ballottaggio anche la giornata di 20 ottobre 2021;

CONSTATATO, pertanto, che, al fine di consentire l’allestimento dei seggi elettorali con
ordine e celerità, gli edifici scolastici sopra individuati dovranno essere messi a disposizione
di questa Amministrazione Comunale per lo svolgimento delle elezioni prima specificate, a
partire dal primo pomeriggio di venerdì 1° ottobre a tutto il 6 ottobre 2021 e nel caso di
ballottaggio dal primo pomeriggio di venerdì 15 ottobre 2021 a tutto il 20 ottobre 2021;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs.18 agosto 2000, N. 267/2000;

O R D I N A

la chiusura degli edifici scolastici del locale Istituto Comprensivo “D’Alessandro-Vocino” di
piazza IV Novembre, di viale Vittorio Veneto (Plesso “Zuppa”), e di via dei Sanniti, a partire
dal primo pomeriggio di venerdì 1° ottobre a tutto il 6 ottobre 2021 e nel caso di ballottaggio
dal primo pomeriggio di venerdì 15 ottobre 2021 a tutto il 20 ottobre 2021.

DISPONE ALTRESI’
Copia della presente ordinanza viene inviata per la propria parte di competenza:

Comando Polizia Municipale-

Comando Stazione Carabinieri-

Tenenza Guardia di Finanza-

Prefettura e Questura di Foggia-

Che la presente Ordinanza venga pubblicata, oltre che all’Albo Pretorio on line,-

sulla home page del sito istituzionale dell’Ente, e nel banner dedicato alle elezioni

in questione.

2



AVVERTE
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Puglia, nel termine di 60 gg. dalla
data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online di questo Comune, oppure
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data di pubblicazione.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
F.to IURESCIA MARTINA

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-08-2021    al 10-09-2021
Lì  26-08-2021

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  26-08-2021

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

4


